de “Consideraciones Técnicas” de esta Resolución.

Que, una vez consultado el expediente SDA-03-2025-1893, se encontró copias de los recibos 
Nos. 6547915 y 6688264 con fechas de pago del 4 de marzo de 2025 y 23 de julio de 2025 
respectivamente, por valores de DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS PESOS ($238.556) M/cte., y DOS MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS ($2.099.453) M/cte., para un total de DOS 
MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL NUEVE PESOS ($2.338.009) M/cte., 
realizados por el INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO (IDU), por concepto de 
EVALUACIÓN, bajo el código E-08-815 “Permiso O Autori.Tala, Poda, Trans - Reubic Arbolado 
Urbano”.

Que, el Concepto Técnico No. SSFFS-09495 del 14 de octubre de 2025, estableció por concepto 
de Evaluación la suma de DOS MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL NUEVE 
PESOS ($2.338.009) M/cte., quedando esta obligación satisfecha en su totalidad.

Que, el Concepto Técnico No. SSFFS-09495 del 14 de octubre de 2025, indicó que el beneficiario 
deberá compensar, mediante PLANTACIÓN de DIECINUEVE (19) individuos, los cuales serán 
plantados de acuerdo con el Acta de diseño de arbolado, zonas verdes y jardinería WR-1210.

[...]

6, a través de su representante legal o quien haga sus veces, de conformidad con lo establecido 
en el Concepto Técnico No. SSFFS-09495 del 14 de octubre de 2025, compensarán mediante 
PLANTACIÓN de 18.42 IVP(s) que corresponden a 8.74028 SMMLV y equivalen a DOCE 
MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS UN PESO 
($12,441,801) M/cte.

PARÁGRAFO PRIMERO. El autorizado deberá dar estricto cumplimiento al acta WR-1210, 
cumpliendo con los lineamientos técnicos del Manual de Silvicultura Urbana, Zonas Verdes y 
Jardinería y garantizando el mantenimiento (plateo, riego y fertilización) de los individuos